Die Restaurantkiiche der Villa am See empfiehlt Ihnen zu

den Weihnachtsfeiertagen 2025:

Suppen

Topinambur-Cremesuppe
mit Schinkenchips

Wild-Consommé
mit Gemisestreifen und Ravioli
Vorspeisen/Salate
Enten-Rillettes
mit Aprikosen-Chutney und Baguette

Kleiner gemischter Salat

Salatvariation

mit Granatapfelkernen

mit Ziegenkase

mit gerdaucherter Entenbrust und Cumberlandsauce
Hauptgerichte

Barbarie Entenkeule

mit Apfelrotkohl und KartoffelkloRen

Oldenburger Entenbrust
mit Apfelrotkohl und KartoffelkloRen

Spinatknodel
mit Champignonrahm

Gebratene Gefliigelleber
mit Honig-Aprikosen und Kartoffelstampf

Wildsauerbraten
mit Apfelrotkohl und KartoffelkloBen

Wildgulasch
mit Apfelrotkohl und KartoffelkloRen

Zanderfilet auf der Haut gebraten
mit Rahmwirsing und Salzkartoffeln
Fiir unsere kleinen Gaste
Hihnchenschnitzel (80g)
mit Pommes Frites und Ketchup und Mayo

Milchreis
mit Zucker und Zimt
mit Apfelmus

Kartoffelpuffer
mit Apfelmus
Desserts
Kaiserschmarrn
mit Zwetschkenroster und Vanillesauce

Spekulatius-Parfait
mit Zwetschkenroster

Bratapfel
mit Vanillesauce

Vanille- und Cherry-Cookie-Eis
mit heilen Himbeeren

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,70

€ 5,90

€14,50

€18,50

€18,50

€ 28,90

€29,10

€17,10

€19,80

€24,90

€22,80

€26,80

€ 9,90

€ 6,00

€ 6,80

€ 7,20

€ 8,70

€ 8,70

€ 8,30

€ 8,90

Stand: 31.10.25, Anderungen vorbehalten. Wegen Essgewohnheiten und Allergien
sprechen Sie uns bitte an. Unsere Koéche beraten Sie gern und geben Empfehlungen.



