

# Die Restaurantküche der Villa am See empfiehlt Ihnen zu den Weihnachtsfeiertagen 2025:

## Suppen

<b>Topinambur-Cremesuppe</b> mit Schinkenchips	€ 9,90
---	--------

<b>Wild-Consommé</b> mit Gemüsestreifen und Ravioli	€ 9,90
--	--------

## Vorspeisen/Salate

<b>Enten-Rillettes</b> mit Aprikosen-Chutney und Baguette	€ 9,70
--	--------

<b>Kleiner gemischter Salat</b>	€ 5,90
---------------------------------	--------

<b>Salatvariation</b> mit Granatapfelkernen	€ 14,50
mit Ziegenkäse	€ 18,50
mit geräucherter Entenbrust und Cumberlandsauce	€ 18,50

## Hauptgerichte

<b>Barbarie Entenkeule</b> mit Apfelrotkohl und Kartoffelklößen	€ 28,90
--	---------

<b>Oldenburger Entenbrust</b> mit Apfelrotkohl und Kartoffelklößen	€ 29,10
---	---------

<b>Spinatknödel</b> mit Champignonrahm	€ 17,10
---	---------

<b>Gebratene Geflügelleber</b> mit Honig-Aprikosen und Kartoffelstampf	€ 19,80
---	---------

<b>Wildsauerbraten</b> mit Apfelrotkohl und Kartoffelklößen	€ 24,90
--	---------

<b>Wildgulasch</b> mit Apfelrotkohl und Kartoffelklößen	€ 22,80
--	---------

<b>Zanderfilet auf der Haut gebraten</b> mit Rahmwirsing und Salzkartoffeln	€ 26,80
--	---------

## Für unsere kleinen Gäste

<b>Hähnchenschnitzel (80g)</b> mit Pommes Frites und Ketchup und Mayo	€ 9,90
--	--------

<b>Milchreis</b> mit Zucker und Zimt	€ 6,00
mit Apfelmus	€ 6,80

<b>Kartoffelpuffer</b> mit Apfelmus	€ 7,20
--	--------

## Desserts

<b>Kaiserschmarrn</b> mit Zwetschkenröster und Vanillesauce	€ 8,70
--	--------

<b>Spekulatius-Parfait</b> mit Zwetschkenröster	€ 8,70
--	--------

<b>Bratapfel</b> mit Vanillesauce	€ 8,30
--------------------------------------	--------

<b>Vanille- und Cherry-Cookie-Eis</b> mit heißen Himbeeren	€ 8,90
---	--------

**Stand: 31.10.25, Änderungen vorbehalten. Wegen Essgewohnheiten und Allergien sprechen Sie uns bitte an. Unsere Köche beraten Sie gern und geben Empfehlungen.**